



Jakelussa mainitut

MMM; Elintarvikkeiden vastuullisen hankinnan kriteerityöryhmän asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut elintarvikkeiden vastuullisen hankinnan kriteerityöryhmän.

Toimikausi

7.6.2024 –30.6.2027

Tausta, tavoitteet ja tehtävät

Lain julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista tavoitteena on tehostaa julkisten varojen käyttöä, edistää laadukkaiden, innovatiivisten ja kestävien hankintojen tekemistä. Kansallisen julkisten hankintojen strategian tavoitteena on edistää kestävää ruokajärjestelmää elintarvikehankinnoille asetettavien vastuullisuus- ja kestävyyskriteerien kautta. Elintarvikehankinnoissa tämä tarkoittaa hankintakriteereitä, jotka edistävät ympäristön kannalta hyviä viljelymenetelmiä, elintarviketurvallisuutta, ravitsemusta sekä eläinten hyvinvointia ja terveyttä, ja jotka edistävät samalla kestävää ruokahuoltoa ja ekologista kestävyttä. Lihan kestävyyskriteerityöryhmän loppuraportissa esitetään yhtenä toimenpidesuosituksena elintarvikehankintakriteerien työryhmän asettamista.

Elintarvikkeiden vastuullisen hankinnan kriteerityöryhmän keskeinen tehtävä on arvioida elintarvikkeiden vastuullisen hankinnan kriteereitä, niiden toimivuutta ja kehitystarpeita sekä asettaa pitkäntähtäimen tavoitteet kehitystyölle. Elintarvikehankinnan kriteereitä tullaan käsittelemään sekä kokonaisuutena että tuoteryhmäkohtaisesti. Työryhmän tehtävänä on arvioida elintarvikehankinnan kriteerien käyttöä ja vaikuttavuutta. Lisäksi työryhmä kehittää yhteistyötä ja vuoropuhelua julkisen elintarvikehankinnan osapuolten välillä. Työryhmän tehtävänä on myös tunnistaa kansallisen Kriteeripankin (kriteeripankki.fi) mahdollisia kehitystarpeita elintarvikkeiden ja ruokapalveluhankinnan osalta.

Organisointi

Puheenjohtaja:

Auli Väänänen, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet:

Regina Ekroos, hankinta- ja kehityspäällikkö; varajäsen Essi Mikkonen, ruokapalveluiden suunnittelija, Espoo Catering Oy

Satu Jyväkorpi, Valtion ravitsemusneuvottelukunnan pääsihteeri, Ruokavirasto

Anna Kara, kategoriapäällikkö; varajäsen Milja Virtanen, kategoriapäällikkö, Hansel Oy

Petri Koskela, erityisasiantuntija, maa- ja metsätalousministeriö

Satunaija Levón, vastuullisuusjohtaja; varajäsen Terhi Virtanen, toimialapäällikkö, Elintarviketeollisuusliitto ry

Merja Saarinen, tutkimuspäällikkö; varajäsen ryhmäpäällikkö Juha-Matti Katajajuuri, Luonnonvarakeskus

Suvi Salmela, asiantuntija; varajäsen Elina Muurimäki johtava asiantuntija, Motiva Oy

Heidi Siivonen, ruokamarkkina-asiantuntija; varajäsen Thimjos Ninios, johtaja (kansainvälinen kauppa), Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK ry

Katri Sipola, hankinta-asiantuntija; varajäsen Jaana Palukka, hankinta-asiantuntija, Monetra Oulu Oy

Tea Taivalkoski, lakimies; varajäsen Anna Salminen, elintarvikeasiantuntija, Päivittäistavarakauppa ry

Elina Tarkkonen, kehityspäällikkö; varajäsen Meri Mathlin, vastuullisuusasiantuntija, Palvelukeskus Helsinki

Laura Varpasuo, vastuullisuuspäällikkö; varajäsen Sami Karling, hankintajohtaja, Leijona Catering Oy

Työryhmän jäsenten nimittämispyynnössä jäseniksi ja varajäseniksi pyydettiin esittämään sekä nais- ja miesehdokkaita. Jäsenesityksiä lähettäneet tahot painottivat kuitenkin asiantuntijuutta eikä nais- ja miesjäsenehdotuksia tullut pyydetysti. Tästä johtuen työryhmän jäsenistö ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a § mainittua ehtoa siitä, että työryhmän jäsenistä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia.

Työryhmä valitsee itselleen sihteerin. Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita. Työryhmän kokoukset pidetään pääasiassa hybridimallilla.

Kustannukset ja rahoitus

Valtionhallinnon ulkopuolisille työryhmän jäsenille voidaan korvata osallistumisesta mahdollisesti aiheutuvat matkakulut valtion matkustussäännön mukaisesti. Kustannukset maksetaan momentilta 30.20.47.

Maa- ja metsätalousministeriössä, 7. päivänä kesäkuuta 2024

Osastopäällikkö

Minna-Mari Kaila

Erityisasiantuntija

Auli Väänänen

Jakelu: työryhmän puheenjohtaja, jäsenet

Tiedoksi:

Elintarviketeollisuusliitto ry

Espoo Catering Oy

Hansel Oy

Helsingin palvelukeskus

Leijona Catering Oy

Luonnonvarakeskus

Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK

Monetra Oy

Motiva Oy

Päivittäistavarakauppa PTY ry

Valtion ravitsemusneuvottelukunnan pääsihteeri, Ruokavirasto

VN/14149/2024-MMM-13

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

Väänänen Auli 912146236

2024-06-07

Kaila Minna-Mari 912661456

2024-06-07